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ABSTRAKT

Během každé dopravní stavby se využívá násypů, proto je důležité vykonat podrobný geologický

průzkum. Úkolem průzkumu je stanovení vlastností základové půdy (podloží) pro tyto násypy, mosty

a jiné objekty závislé na zatížení. U mnoha objektů se projeví nežádoucí snížení násypu během času,

tento jev je způsobem především konsolidací podložních vrstev.

Pro lepší predikci hodnot sedání se na základě parametrů získaných z inženýrsko-geologického

průzkumu počítají hodnoty konsolidace. V rámci sledování (monitoringu) se měří výšková změna

podloží vztažená k referenčnímu bodu. Tyto hodnoty jsou dále zpracovávány a porovnávány

s výpočtem. V práci je snaha o unifikaci závislosti zatížení ku sedání, popřípadě zatížení a čas

potřebný na 90% konsolidaci.
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SUMMARY :

During each transport buildings are used embankments, therefore it is important to carry out a

detailed geological survey. The task of the survey is to determine the soil properties (soil) for such

embankments, bridges and other objects depend on the load. For many objects is undesirable

reduction embankment over time, this phenomenon is mainly caused by the consolidation of

underlying layers.

Parameters find out from the engineering-geological survey is calculating for better prediction of

settlement which is based on the value of consolidation. In the following monitoring is measured by

change in soil elevation relative to a reference point. These values are further processed and

compared with the calculation. Main aim of this work is to unify the addiction values of loading,

settlement and time for 90% consolidation.
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1. Úvod

Za předmět této bakalářské práce jsem si vybral monitoring sedání násypů dopravních staveb,

neboť jsem v průběhu předchozích let mohl během brigád nahlédnout do geotechnické praxe, kde se

s tímto fenoménem posledních 15 – 20 let v České republice lze nezřídka setkat.

Práce byla zadána tak, že má za úkol předložit nashromážděná data k posouzení domněnky, že sedání

(konsolidace) je proces závislý nejen na výšce násypu, objemové hmotnosti zeminy tvořící násyp a

bezprostředním podložím dané stavby, ale že je závislý i na zařazení do příslušného inženýrsko-

geologického regionu. Snahou bylo ucelení představ o hodnotách sedání (konsolidace) a času

potřebného pro 90% konsolidaci na základě následujících vstupních podmínek – výška násypu,

objemová hmotnost a inženýrsko-geologický region. Pro tento účel byla nashromážděna data o

měření sedání na lokalitách v rámci České republiky. K dosažení lepší přehlednosti byla vypracována

tabulka těchto měření. Pro rozčlenění bylo vybráno členění (dle Pašek, 1982) dále bylo navrhnuto

dělení dle mocnosti stlačované (konsolidované) vrstvy podle poznatků získaných z geologické mapy

České geologické služby, resp. z mapového serveru této instituce. Následně byly vytvořeny grafy pro

jednotlivá prostředí a podmínky (sednutí, čas, výška násypu atd.). Tyto data jsou podrobena rozboru

v diskuzi, kde je poukázáno na problémy v interpretaci, možné chyby v metodice. V závěru jsou již

interpretované hodnoty či výsledky, kterých se podařilo dosáhnout.

2. Problematika sedání a její teorie

Sedání je proces výlučně spojený s pojmem konsolidace. Konsolidací se obecně rozumí deformace

vícefázového prostředí (zeminy) v čase pod účinkem vnějšího (konstantního či proměnného) zatížení.

Tato deformace probíhá jak vlivem postupného vytlačování pórové vody (primární konsolidace), tak

rovněž vlivem reologických procesů ve skeletu zeminy (sekundární konsolidace). (dle Vaníčka,1987)

Naše problematika se bude zabývat jen první částí, tzn. primární konsolidací.

2.1 Teorie konsolidace

Konsolidace podloží je proces spojený se změnou objemu, s vytlačováním vody z pórů

v zemině vlivem přitížení, to vše je doprovázené sedáním. Celý proces je časově závislý na

propustnosti, délce drenážní dráhy a stlačitelnosti zemin. Také proto je nutno brát v úvahu

jisté problémy v případě málo propustných zemin. V případě, že jsou nasycené vodou, pak

v nich platí Terzaghiho princip efektivních napětí.

σ´ = σ – u

kde σ´- efektivní napětí; σ - celkové (totální) napětí; u – pórový tlak

Tento princip platí pouze pro stupeň nasycení S=1, pro menší nasycení je nutno do vzorce

včlenit též tlak vzduchu v pórech.

V případech, kdy pórový tlak roste, dochází k poklesu smykové pevnosti, což může vést ke

ztrátě stability jinak bezpečného násypu.

Před vlastním přitížením podloží je hodnota pórového tlaku rovna tlaku hydrostatickému,

jenž je závislý na hloubce hladiny podzemní vody. Při výstavbě násypu se vlivem náhlého

přitížení zvýší pórové tlaky v podloží a obzvláště v nepropustných zeminách není umožněno

jejich okamžité vyrovnání s okolím. Konsolidace těchto zemin je dlouhodobý proces disipace

pórových tlaků do okolí, spojený s nárůstem, které je konečné ve chvíli, kdy je hodnota
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pórového tlaku rovna příslušnému hydrostatickému tlaku pro danou hloubku podzemní vody.

Časový průběh rychlosti sedání je odvislý od disipace pórových tlaků, a proto rychlost sedání

postupně klesá. Obecně je pro násyp nejkritičtější období dosypání násypu, při němž je

přitížení největší a i hodnota pórových tlaků je maximální.

(dle Chyczyiová, 2007)

2.2 Součinitel propustnosti (propustnost – K)

Z výše napsaného je možno poznat, že pro konsolidaci jsou klíčové především

charakteristické vlastnosti dané zeminy a zatížení. Jako první si popíšeme propustnost (K),

jenž je dána vztahem :

K = k . μ / γ

kde k – hydraulická vodivost (koeficient filtrace); μ – dynamická viskozita vody; γ – objemová

tíha vody

Pozn. Hydraulickou vodivost (koeficient filtrace m.s-1) k stanovíme dle vzorce k = Q . L / (h . A .

t), kde Q – objem proteklé vody; L – výška vzorku; h – rozdíl výšek hladin; A – průřez vzorku;

t – čas pomocí stopek. (dle Boháč, 2008)

zemina hydraulická vodivost

štěrk 10-1 až 10-3 m.s-1

písek 10-2 až 10-4 m.s-1

jemnozrnný písek 10-5 m.s-1

silt(prach) 10-6 m.s-1

písčitá hlína 10-6 až 10-8 m.s-1

jíl <10-8 m.s-1
(tabulka č.1 – typické hodnoty hydraulické vodivosti – upraveno dle Boháč, 2008 )

Pozn. Ve starších zdrojích (např. Eichler, Maceková, 1996 a Vaníček, 1987) mohou být definice

součinitele propustnosti, propustnosti jiné než výše uvedené.

2.3 Oedometrický modul (Eoed)

Stanovení modulu je možné v oedometru, kde naměříme potřebné hodnoty deformace při

jistém napětí, které posléze dosadíme do vzorce.

Eoed = Δσ´v /Δε

kde Δσ´v - přírůstek efektivního vertikálního napětí; Δε – přírůstek deformace

Pozn. Oedometrický modul je závislý na hodnotách napětí, proto jej nelze brát jako konstantu

pro danou zeminu.

(dle Eichler,Maceková, 1996)

2.4 Součinitel konsolidace Cv

Z předchozích dvou bodů můžeme snadno dopočítat další důležitou hodnotu a to součinitel

konsolidace. Součinitel dostaneme pomocí vzorce:

Cv = K . Eoed / γw

kde K – propustnost; Eoed – oedometrický modul; γw – objemová tíha vody

Další možností, jak součinitel konsolidace získat je experimentální stanovení z oedometru,

kdy do grafu vyneseme zatížení x čas – t a to dvojím způsobem, prvním je Casagrandeho
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způsob, kdy čas-t zlogaritmujeme ( log t ). Druhým možným způsobem je Taylorova metoda,

kdy je čas- t odmocněn ( √t ). (dle Chyczyiová, 2007 a Eichler, Maceková, 1996)

Pozn. Jelikož se součinitel konsolidace počítá z oedometrického modulu, jenž je závislý na

napětí, tak ani součinitel konsolidace nelze brát jako konstantu pro danou zeminu.

2.5 Jednoosá konsolidace

Jednoosá konsolidace je termín, který používáme v souvislosti se zjednodušením reálné

konsolidace. V tomto pohledu zanedbáváme působení dalších rozměrů (sil), což velmi

zjednoduší výpočty i představy o konsolidaci. V tomto případě lze využít Terzaghiho teorii

konsolidace jež je taktéž označována jako lineární teorie konsolidace, setkat se lze i


[…]


z hlediska jiných terciérních depresí v České republiky, především IV. skupina, neboť z většiny

obsahují deprese Karpatské předhlubně či sedimenty Hornomoravského úvalu a tak se mohou

podmínky v podloží (mineralogie, petrologie) významně lišit. III. skupina obsahuje lehčené násypy,

jenž mohou hrát rovněž roli při přesnosti odhadu.

7.2 Grafy závislosti zatížení a logaritmu času pro 90% konsolidaci

Při pohledu na grafy závislosti zatížení a logaritmu času pro 90% konsolidaci je patrné, že jednotlivé

grafy postrádají více bodů (dat). Během sběru dat se bohužel ukázal problém, že u mnoha násypů se

měří především v průběhu sypání násypu, kdy dochází k postupnému sedání násypu. Z tohoto
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důvodu je velmi problematické určovat čas 90% konsolidace z grafu monitoringu, mnohdy je totiž již

ustalující se křivka opět „oživena“ přitížením a celý proces začíná znovu. Poté dochází k tomu, že

rozsah monitorovaného období je příliš krátký na určení tohoto stupně. I přes tuto překážku byly

nalezeny lokality (profily) u nichž se lze dle křivky domnívat, že již proběhla 90% konsolidace.

U grafu pro region A si lze povšimnout „nezávislosti“ u II. skupiny, kdy je i spolehlivost R2 rovna téměř

0, což značí špatnou míru. U I. skupiny je to číslo větší, tj. 0,12. Pro zatížení 150 kPa je pro 90%

konsolidaci potřeba čas 2,3 dne v logaritmickém měřítku (přibližně 200 dní) pro II. skupinu a 2,5 dne

v logaritmickém měřítku (přibližně 320 dní) pro I. skupinu. Pro jiné skupiny v regionu A nebyl čas 90%

konsolidace stanoven.

Jelikož regiony B a C neobsahovaly lokality, kde byl čas 90% konsolidace určen přistoupíme k regionu

D. Hodnoty spolehlivosti jsou 0,05 pro II. skupinu, 0,01 pro IV. a III. skupinu shodně. Pro zatížení 100

kPa je zapotřebí alespoň 1,8 logaritmického měřítka času (přibližně 60 dní) u II. skupiny, 2,7 (přibližně

500 dní) pro IV. skupinu a nakonec 2,75 (570 dní) pro III. skupinu. I. skupina se nepodařila z grafů

sedání určit.

Posledním regionem je region E, u něhož jsme dokázali určit skupiny III. a IV. , kdy III. skupina má

spolehlivost 0,13 a IV. 0,04. Pro zatížení 150 kPa je doba potřebná ke konsolidaci 2,6 logaritmického

měřítka (400 dní) u III. skupiny a 3 (1150 dní) u IV. skupiny.

7.3 Zhodnocení grafů a další možné směry pro zpřesnění výsledků

Z výše uvedených částí této práce je patrné, že výsledky pro jednotlivé regiony, skupiny jsou značně

kvalitativně rozdílné. Prvním důvodem je malé zastoupení některých regionů, skupin. Nicméně pokud

bychom chtěli dosáhnout lepších výsledků či zpřesnění rozsahu hodnot pro jednotlivé grafy, tak je

nutné získat mnohem více dat, nejlépe z mnoha různých lokalit. Zlepšení by se rovněž dostavilo při

delších rozsazích měřených období, obzvláště z hlediska postupného přisýpání násypu během

monitoringu, které znemožňuje určit spolehlivě čas pro 90% konsolidaci, velkým, nicméně nereálným

krokem ke zpřesnění je rovněž větší počet měření v průběhu stavby, mnohdy jsou prodlevy mezi

měřením větší než 3 měsíce a v jejich průběhu mohlo již dojít ke dřívější 90% konsolidaci, než se

z měřených dat zdá. Přesnější data by byly rovněž při podrobnějších datech týkajících se stavby,

především jde o objemovou hmotnost vrstev násypu (v práci je uvažován jako homogenní těleso),

čímž by se podařilo zpřesnit zatížení. Z geologického průzkumu bychom rovněž ocenili zpřesnění

poměrů pod násypem, mocnost konsolidované vrstvy atd. Objektivně je potřeba přiznat, že při

podrobnějším členění do skupin bychom mohli dostat rovněž přesnější výsledky, avšak rozdělení bylo

vytvořeno tak, abychom nedostali skupinu s jednou či dvěma položkami.
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8. Závěr

S výsledky této práce lze vyjádřit částečnou spokojenost, protože se v několika případech potvrdila

domněnka, že existuje jistá spojitost mezi hodnotami sedání a zařazení do příslušných inženýrsko-

geologických regionů, respektive skupin dle mocnosti konsolidované vrstvy. Jako nejhodnověrnější

výsledek bych považoval region A pro závislosti sedání na zatížení, avšak čas na 90% konsolidaci není

přesný, jelikož potřebná doba povětšinou přesáhla rozsah monitoringu. Během práce se naskytly

problémy vyjmenované v předcházející kapitole, po jejich případném vyřešení lze očekávat ještě

kvalitnější hodnoty.

České Budějovice, 29.8.2010 Karlín Petr
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4) grafy závislosti zatížení x log času na 90% konsolidaci
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Příloha č.1 - Rozdělení do jednotlivých skupin dle mocnosti konsolidovaného podloží
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 - mocnost 5-10 m

- mocnost větší než 10 m

Poznámka : Tyto skupiny jsou použity pro všechny regiony v České republice, avšak jejich interpretace se
napříč regiony mění. Například pro region krystalinika značí nestlačitelné podloží tvrdou horninu (ruly,
granity, syenity atd.), kde se již konsolidace neprojevuje, avšak v regionech křídových a terciérních pánví
se podloží může stlačovat i pod touto hranicí (jílovce, prachovce, slíny).
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Příloha č.2 – Tabulka nashromážděných dat