Příloha č.1 - Legenda k řazení do skupin

Rozdělení do jednotlivých skupin dle mocnosti konsolidovaného podloží
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 - mocnost 5 - 10 m - mocnost větší než 10 m
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Tyto skupiny jsou použity pro všechny regiony v České republice, avšak jejich interpretace se napříč

regiony mění. Například pro region krystalinika značí nestlačitelné podloží tvrdou horninu (ruly, granity,

syenity atd.), kde se již konsolidace neprojevuje, avšak v regionech křídových a terciérních pánví se

podloží může stlačovat i pod touto hranicí (jílovce, prachovce, slíny) a proto je třeba brát v úvahu

jednotlivé případy v rámci regionu a nesrovnávat rozdílné regiony. Tato skutečnost je dána i rozdílnou

geologií stlačované zeminy, protože podloží ovlivňuje i nadloží.
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Příloha č.2 - Tabulka nashromážděných dat

pořadové

číslo
název stavby

výška násypu

(m)

délka profilu

(m)
nulté měření

poslední

měření

celkové

sednutí (cm)

počet dní

měření

dní na

s=90%

zařazení

do regionu

zařazení do

skupiny

objemová

hmotnost

násypu

zatížení

(kPa)

1 Nová Ves - Božejov 4 35,00 8.6.2007 23.10.2007 1,9 137 >137 A I 2050 82

2 Kněžice 5,1 24 2.10.2002 29.11.2006 1 1519 210 A I 1950 99,45

3 Nová Ves - Božejov 5,5 44,00 12.5.2006 23.10.2007 6,2 529 >529 A I 2050 112,75

4 Oslavička 5,8 42,00 15.10.2008 22.3.2010 4,6 523 405 A I 1900 110,2

5 Nová Ves - Božejov 7,6 44,00 19.5.2006 23.10.2007 6,6 522 446 A I 2050 155,8

6 Nová Ves - Božejov 8 48,00 27.4.2006 23.10.2007 13,1 544 438 A I 2050 164

7 Hořice - Černá v Pošumaví 10,14 48,00 30.5.2005 30.10.2006 16,1 518 >518 A I 2050 207,87

8 Kněžice 11 50 2.10.2002 29.11.2006 2,1 1519 147 A I 1950 214,5

9 Velká Hleďsebe 1,18 53,00 21.8.2009 2.11.2009 4,1 73 >73 A II 2000 23,6

10 Blažejovice 1,5 24,00 5.9.2004 2.9.2005 51,6 362 326 A II 2000 30

11 Tábor - Soběslav 2,1 94,00 21.7.2009 23.11.2009 5,4 125 >125 A II 1950 40,95

12 Moravské Budějovice 4 35,00 2.10.2008 11.5.2010 5,2 586 439 A II 1950 78

13 Moravské Budějovice 4 43,00 2.10.2008 11.5.2010 6,4 586 418 A II 1950 78

14 Tábor - Soběslav 4,45 75,00 10.11.2009 3.3.2010 3,6 113 >113 A II 1950 86,775

15 Blažejovice 4,5 48,00 5.9.2004 2.9.2005 78 362 326 A II 2000 90

16 Moravské Budějovice 4,5 38,00 2.10.2008 11.5.2010 4,7 586 438 A II 1950 87,75

17 Moravské Budějovice 4,5 36,00 2.10.2008 17.2.2010 4,6 503 418 A II 1950 87,75

18 Nová Hospoda 4,8 60,00 11.10.2006 9.10.2007 7,8 363 >363 A II 2000 96

19 Tábor - Soběslav 4,9 71,00 10.11.2009 3.3.2010 4,8 113 >113 A II 1950 95,55

20 Moravské Budějovice 5 43,00 2.10.2008 15.12.2009 6,8 439 >439 A II 1950 97,5

21 Moravské Budějovice 6 43,00 28.5.2008 24.5.2010 3,8 726 200 A II 1950 117

22 Velká Hleďsebe 7,25 63,00 21.8.2009 2.11.2009 7,9 73 >73 A II 2000 145

23 Heřmaničky 7,5 28,00 12.4.2010 21.6.2010 5,5 70 >70 A II 2050 153,75

24 Heřmaničky 9,5 46,00 12.4.2010 21.6.2010 5,5 70 >70 A II 2050 194,75

25 Mezno - Chotoviny 10,4 75,00 6.5.2005 2.11.2006 8,6 545 >545 A II 2000 208

26 Votice 12 16,00 16.2.2010 10.6.2010 7,6 114 76 A II 2050 246

27 Nová Houžná - Hliniště 2,5 30,00 12.10.2004 10.4.2006 51,7 545 349 A III 2000 50

28 Nová Houžná - Hliniště 2,8 30,00 12.10.2004 10.4.2006 20,8 545 >545 A III 2000 56

29 Hrádek nad Nisou 5,5 34,00 30.3.1999 10.1.2000 8,2 286 >286 A III 1950 107,25

30 Řepy 3 62 24.9.1999 4.10.2001 5,8 741 >741 B II 1900 57
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Příloha č.2 - Tabulka nashromážděných dat

pořadové

číslo
název stavby

výška násypu

(m)

délka profilu

(m)
nulté měření

poslední

měření

celkové

sednutí (cm)

počet dní

měření

dní na

s=90%

zařazení

do regionu

zařazení do

skupiny

objemová

hmotnost

násypu

zatížení

(kPa)

31 Sobín 4,5 50 3.9.1998 10.7.2000 17,9 676 >676 B II 1900 85,5

32 Sobín 5,5 56 26.8.1998 15.5.2000 9,1 628 >628 B II 1900 104,5

33 Dobřany 1,4 42,00 24.11.1997 7.1.2000 83,5 774 >774 C II 1950 27,3

34 Nová Ves - Slaný 6,5 34 12.12.2001 11.8.2003 15,4 607 524 C II 1100 71,5

35 Nová Ves - Slaný 6,5 36 12.12.2001 11.8.2003 8,6 607 518 C II 1100 71,5

36 Černice 8,5 30,00 27.10.2004 6.5.2005 5,8 191 >191 C II 1950 165,75

37 Karlovy Vary 2 122,00 17.5.2004 13.8.2004 5,9 88 45 D II 1900 38

38 Karlovy Vary 2,5 186,00 27.5.2004 13.8.2004 6,7 78 57 D II 1900 47,5

39 Karlovy Vary 2,5 58,00 19.6.2006 12.12.2007 4 541 >541 D II 1900 47,5

40 Karlovy Vary 5 68,00 19.6.2006 26.11.2007 6,1 525 154 D II 1900 95

41 Karlovy Vary 7 54,00 19.9.2005 26.11.2007 8,4 798 19 D II 1900 133

42 Karlovy Vary 7 58,00 19.9.2005 12.7.2007 4,5 661 308 D II 1900 133

43 Úžín 4 50 14.4.2005 13.8.2007 19 851 578 D III 1900 76

44 Lovosice 4 68 13.7.1998 31.10.2001 10,1 1206 850 D III 1850 74

45 Louny 5 36 4.9.1997 19.4.2000 20,7 958 >958 D III 1900 95

46 Úžín 5,5 55 14.4.2005 13.8.2007 36,6 851 692 D III 1900 104,5

47 Kolín 6 54 31.5.2002 23.9.2003 4,5 480 308 D III 1900 114

48 Kolín 6 190 27.5.2002 28.1.2003 2,6 246 >246 D III 1900 114

49 Lovosice 7 62 25.6.1997 3.11.2000 10,3 1227 >1227 D III 1850 129,5

50 Litoměřice 7 56 11.9.1997 6.1.2000 4,7 847 231 D III 1900 133

51 Úžín 7,5 78 18.4.2005 14.8.2007 32,9 848 562 D III 1900 142,5

52 Louny 7,5 50 10.12.1998 6.10.2000 3,8 666 >666 D III 1900 142,5

53 Lovosice 7,5 78 9.9.1997 31.10.2001 10,1 1513 1157 D III 1850 138,75

54 Straškov 7,8 58 24.3.1999 22.9.2000 10,8 548 >548 D III 1900 148,2

55 Úžín 8 50,00 8.8.2001 24.8.2004 67 1112 >1112 D III 1900 152

56 Úžín 8 46,00 8.8.2001 31.1.2002 49 176 >176 D III 1900 152

57 Úžín 8,5 68 18.4.2005 14.8.2007 34,5 848 575 D III 1900 161,5

58 Litoměřice 9 40 23.3.1998 6.1.2000 8,8 654 505 D III 1900 171

59 Lovosice 10 64 9.9.1997 31.10.2001 12,6 1513 545 D III 1850 185

60 Lovosice 15 74 23.9.1997 15.3.1999 13,3 538 >538 D III 1850 277,5
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Příloha č.2 - Tabulka nashromážděných dat

pořadové

číslo
název stavby

výška násypu

(m)

délka profilu

(m)
nulté měření

poslední

měření

celkové

sednutí (cm)

počet dní

měření

dní na

s=90%

zařazení

do regionu

zařazení do

skupiny

objemová

hmotnost

násypu

zatížení

(kPa)

61 České Budějovice 3,7 45,00 21.7.2009 3.3.2010 3,9 225 >225 D IV 2000 74

62 Doksany 5 58,00 26.6.1997 18.3.1999 8,1 630 510 D IV 1950 97,5

63 Doksany 5 66,00 9.4.1997 12.3.1999 12,7 702 588 D IV 1950 97,5

64 Čáslav 5,8 44,00 28.4.1999 16.5.2000 13,2 384 >384 D IV 1950 113,1

65 Hradec Králové 6 46,00 21.9.2000 8.11.2000 4,7 48 >48 D IV 1950 117

66 Pardubice 6 36 2.9.2002 27.6.2006 11,6 1394 284 D IV 2000 120

67 Pečky 8 52 18.11.1997 14.1.2000 14,2 787 617 D IV 1950 156

68 Libice - Dobšice 8,5 78 25.1.2005 13.3.2008 56,3 1143 >1143 D IV 1900 161,5

69 Čáslav 9 50,00 28.4.1999 16.5.2000 55,3 384 >384 D IV 1950 175,5

70 Pardubice 9,5 40 1.7.2002 26.11.2002 16,7 148 >148 D IV 2000 190

71 Moravany 11 50 7.2.2000 18.12.2000 21,2 315 >315 D IV 1900 209

72 Pardubice 12,5 42 1.7.2002 13.1.2004 26,4 561 >561 D IV 2000 250

73 Ostrava 4 124 27.4.2004 30.3.2005 13,9 337 >337 E III 1950 78

74 Komořany 5,2 36 15.10.1999 28.6.2001 8,5 622 546 E III 1950 101,4

75 Nové Sedlo - Jenišov 5,6 74,00 24.6.2008 31.3.2009 8,5 280 >280 E III 1050 58,8

76 Nové Sedlo - Jenišov 6,7 67,00 17.6.2008 31.3.2009 2,9 287 >287 E III 1050 70,35

77 Komořany 7 48 12.10.1999 28.6.2001 20 625 >625 E III 1950 136,5

78 Nové Sedlo - Jenišov 7,5 61,00 24.6.2008 12.12.2008 7,9 171 >171 E III 1050 78,75

79 Nové Sedlo - Jenišov 7,7 57,00 17.6.2008 12.12.2008 10,5 178 >178 E III 1050 80,85

80 Bělotín 8 68,00 21.9.2004 18.7.2007 24,6 1030 >1030 E III 1950 156

81 Ostrava 9 106 13.7.2004 29.3.2005 22,8 259 >259 E III 1950 175,5

82 Nové Sedlo - Jenišov 9,8 62,00 1.7.2008 12.12.2008 9,2 164 >164 E III 1050 102,9

83 Ostrava 10 102 9.6.2004 29.3.2005 59,5 293 >293 E III 1950 195

84 Bělotín 10 88,00 13.10.2004 2.4.2007 33,3 901 722 E III 1950 195

85 Bělotín 10 66,00 13.10.2004 26.7.2005 7,4 286 127 E III 1950 195

86 Chomutov 10 66,00 22.7.2005 5.3.2007 13,3 591 >591 E III 1900 190

87 Chomutov 10 62,00 22.7.2005 5.3.2007 10,9 591 >591 E III 1900 190

88 Ostrava 11,5 132 27.4.2004 30.3.2005 30,7 337 >337 E III 1950 224,25

89 Ostrava 14 84 27.7.2004 22.7.2005 75 360 >360 E III 1950 273

90 Březno 2 72,00 14.9.2000 21.11.2000 4,1 68 >68 E IV 1900 38
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Příloha č.2 - Tabulka nashromážděných dat

pořadové

číslo
název stavby

výška násypu

(m)

délka profilu

(m)
nulté měření
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měření
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měření

dní na

s=90%

zařazení
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zařazení do

skupiny
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násypu

zatížení

(kPa)

91 Březno 5 100,00 30.8.2000 20.10.2000 4,2 51 >51 E IV 1900 95

92 Olomouc 6 74 13.6.2000 5.5.2004 19,8 1422 1036 E IV 1950 117

93 Olomouc 6,5 68 15.6.2000 22.5.2001 19,2 341 237 E IV 1950 126,75

94 Olomouc 6,6 62 14.6.2000 18.5.2004 35,1 1434 >1434 E IV 1950 128,7

95 Olomouc 6,6 56 13.6.2000 18.5.2004 9,7 1435 953 E IV 1950 128,7

96 Český Těšín 7 50,00 3.3.1999 28.6.1999 7,7 117 >117 E IV 1900 133

97 Olomouc 7 64 22.6.2000 18.5.2004 8,6 1426 1237 E IV 1950 136,5

98 Olomouc 7 76 13.6.2000 5.5.2004 18,4 1422 1245 E IV 1950 136,5

99 Olomouc 7,3 66 22.6.2000 7.5.2004 26 1415 1238 E IV 1950 142,35

100 Olomouc 7,3 62 14.6.2000 7.5.2004 28,4 1423 1245 E IV 1950 142,35

101 Olomouc 7,3 60 13.6.2000 7.5.2004 23,3 1424 1246 E IV 1950 142,35

102 Olomouc 7,5 74 15.6.2000 5.5.2004 17,6 1420 1245 E IV 1950 146,25

103 Olomouc 7,5 64 15.6.2000 18.5.2004 35,9 1433 >1434 E IV 1950 146,25

104 Olomouc 8,5 74 14.6.2000 18.5.2004 24,4 1434 1246 E IV 1950 165,75

105 Olomouc 9,3 66 22.6.2000 7.5.2004 26,6 1415 942 E IV 1950 181,35

106 Olomouc 10 88 21.6.2000 6.5.2004 33 1415 1200 E IV 1950 195

107 Olomouc 10,2 66 22.6.2000 6.5.2004 27 1414 >1414 E IV 1950 198,9

108 Olomouc 10,2 68 22.6.2000 6.5.2004 25,2 1414 1328 E IV 1950 198,9

109 Olomouc 10,5 68 14.6.2000 6.5.2004 16,6 1422 953 E IV 1950 204,75

110 Olomouc 10,5 68 14.6.2000 6.5.2004 20,4 1422 1244 E IV 1950 204,75

111 Olomouc 12,2 92 21.6.2000 6.5.2004 30,4 1415 945 E IV 1950 237,9
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Příloha č.3 - Grafy závislosti sedání x zatížení

(graf závislosti zatížení a sedání pro region A)

(graf závislosti zatížení a sedání pro region B)

R² = 0,2933
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Příloha č.3 - Grafy závislosti sedání x zatížení

(graf závislosti zatížení a sedání pro region C)

(graf závislosti zatížení a sedání pro region D)

(graf závislosti zatížení a sedání v region E)
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Příloha č.4 - Grafy závislosti zatížení x log času na 90% konsolidaci

(graf závislosti zatížení a času pro 90% konsolidaci - region A)

(graf závislosti zatížení a času pro 90% konsolidaci - region D)

(graf závislosti zatížení a času pro 90% konsolidace - region E)
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Graf závislosti zatížení a log času pro 90% konsolidaci - region D
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